



INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL MERCADO DE VALORES
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO POR ENTIDAD
Al 31 de Octubre del 2025
(Expresado en miles de córdobas)

DESCRIPCIÓN	INVERCASA	LAFISEVALORES	INVERNIC	PROVALORES	CENIVAL	BVDN	INVERCASA SAFI, S.A.	TOTAL
Ingresos Financieros	16,665.8	14,546.6	13,259.2	30,221.9	902.0	16,250.5	50.1	91,896.2
Ingresos por Operaciones Bursátiles	15,513.6	13,207.3	10,927.3	19,378.4	0.0	14,355.5	0.0	73,382.2
Ingresos Financieros por Efectivo	1.2	20.7	1.9	38.9	2.0	48.9	24.7	138.2
Ingresos Financieros por Inversiones	718.0	1,318.6	2,330.0	10,804.6	810.7	1,846.1	25.1	17,853.2
Ingresos Financieros por Cuentas por Cobrar	366.2	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.3	366.6
Otros Ingresos Financieros	66.8	0.0	0.0	0.0	89.2	0.0	0.0	156.0
Gastos Financieros	1,752.4	0.0	14.6	0.0	114.9	28.1	10.7	1,920.8
Gastos por Operaciones Bursátiles	0.0	0.0	13.2	0.0	0.0	0.0	0.0	13.2
Gastos Financieros por Operaciones de Reportos	1,071.6	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	1,071.6
Gastos Financieros por Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos	450.5	0.0	0.0	0.0	89.9	0.0	0.0	540.4
Gastos Financieros sobre Cuentas por Pagar	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Gastos Financieros por Obligaciones Subordinadas y/o Convertibles en Capital	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Otros Gastos Financieros	230.3	0.0	1.4	0.0	25.0	28.1	10.7	295.5
Margen Financiero antes de Mantenimiento de Valor	14,913.3	14,546.6	13,244.6	30,221.9	787.0	16,222.4	39.5	89,975.4
Ingresos (Gastos) netos por Mantenimiento de Valor	0.0	-21.5	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	-21.5
Margen Financiero, bruto	14,913.3	14,525.1	13,244.6	30,221.9	787.0	16,222.4	39.5	89,953.9
Resultados por Deterioro de Activos Financieros	0.0	0.0	-6.6	0.0	0.0	0.0	0.0	-6.6
Margen Financiero, neto después de Deterioro de Activos Financieros	14,913.3	14,525.1	13,251.2	30,221.9	787.0	16,222.4	39.5	89,960.5
Ingresos (Gastos) Operativos, netos	6,424.1	-134.4	-131.6	421.3	11,266.0	409.9	8,360.6	26,616.0
Resultado operativo	21,337.4	14,390.7	13,119.6	30,643.3	12,053.1	16,632.3	8,400.1	116,576.5
Resultados por Participación en Asociadas, Negocios Conjuntos y Subsidiarias	0.0	0.0	3.9	0.0	0.0	393.2	0.0	397.0
Dividendos y Retribuciones por Instrumentos de Patrimonio	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Ganancia por Valoración y Venta de Activos	104.2	531.7	0.0	0.0	3.6	438.7	0.0	1,078.1
Pérdida por Valoración y Venta de Activos	4.2	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	4.2
Resultado después de Ingresos y Gastos	21,437.4	14,922.3	13,123.5	30,643.3	12,056.7	17,464.1	8,400.1	118,047.4
Ajustes netos por Diferencial Cambiario	43.0	8.5	0.0	-32.4	-10.0	-7.5	-2.4	-0.8
Resultado después de Diferencial Cambiario	21,480.4	14,930.8	13,123.5	30,610.9	12,046.7	17,456.6	8,397.6	118,046.6
Gastos de Administración	29,004.0	7,725.8	7,313.1	17,070.0	10,456.1	16,977.8	7,830.7	96,377.5
Resultado por Deterioro de Activos no Financieros	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Resultados de Operaciones antes de Impuestos y contribuciones por leyes especiales	-7,523.6	7,205.0	5,810.4	13,540.9	1,590.6	478.8	567.0	21,669.1
Contribuciones por Leyes Especiales	76.1	94.6	119.1	370.0	163.0	265.7	190.3	1,278.6
Gastos por Impuesto sobre la Renta	233.1	2,237.2	1,707.6	4,110.6	429.0	177.0	94.5	8,989.1
RESULTADOS DEL EJERCICIO	-7,832.8	4,873.2	3,983.7	9,060.2	998.6	36.2	282.2	11,401.3

Fuente: Estados Financieros, Instituciones Financieras del Mercado de Valores.

La información de este estado financiero no ha sido auditada.

Tipo de Cambio Oficial al 31 de Octubre de 2025 C\$ 36.6243 X US\$ 1.00